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Punkt 52: Godkendelse af dagsorden

85.00.00-A14-1-12

Beslutning
Godkendt.



Punkt 53: Budgetopfølgning pr. 31. august 2012 - Beskæftigelsesudvalget

00.30.14-S00-3-12

Sagsfremstilling

Som fastlagt i tids- og handleplanen for budgetopfølgning laves tre årlige budgetopfølgninger – den 31. marts, 31. maj og
31. august. Budgetopfølgningen pr. 31. august behandles på fagudvalgenes møder i oktober og herefter i Økonomiudvalg
og Byråd.

 

Der har været afholdt budgetopfølgningsmøder med deltagelse af chefer og økonomikonsulenter fra hvert område samt
deltagere fra Økonomiafdelingen med det formål at drøfte relevante økonomiske problemstillinger, samt at kvalificere
skønnene på de enkelte områder.

 

Den samlede budgetopfølgning samt opfølgningen på udvalgets område fremgår af bilag til sagsfremstillingen. Korrigeret
budget 2012 er inklusiv budgetoverførsler fra 2011 til 2012.

 

På Beskæftigelsesudvalgets område udviser opfølgningen følgende:

 

Drift

Der forventes samlet set driftsudgifter på 475 mio. kr. i forhold til et korrigeret budget på 467,7 mio. kr. Der er således en
afvigelse på 7,3 mio. kr., jf. tabel 1 nedenfor:

 

Tabel 1: Drift

(1.000 kr.) Oprindeligt
budget

Korrigeret
budget,
inkl.
overførsler
fra 2011

Overførs-

ler fra
2011 til
2012

Skøn
31/3

Skøn
31/5

Skøn
31/8

Afvigelse
mellem
seneste
skøn og
korrigeret
budget

("-
"=afvigelse)

Beskæftigelses-

udvalg i alt

468.169 467.709 907 482.282 474.720 474.977 -7.268

 

Afvigelsen skyldes primært følgende forhold:

Højere ledighed

Flere ledighedsydelsesmodtagere

Flere personer i fleksjob

Færre førtidspensionssager



Ændringer på hele beskæftigelsesområdet som konsekvens af Finanslovens vedtagelse mv.

 

I forhold til sidste budgetopfølgning pr. 31. maj er der sket nogle forskydninger, som hovedsagligt skyldes:

 

Færre udgifter til fast ejendom

færre udgifter til UU tilskud

Færre udgifter til førtidspensioner

Flere udgifter til kontante ydelser

Fære udgifter til arbejdsmarkedsforanstaltninger

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Fremgår af den samlede budgetopfølgning pr. 31. august 2012.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller,

 

at budgetopfølgning pr. 31. august 2012 godkendes, og

at Udvalget iværksætter nødvendige initiativer med henblik på budgetoverholdelse.

Beslutning
Beskæftigelsesudvalget ønsker en budgettilpasning i forhold til de lovændringer der er vedtaget siden budgetvedtagelsen i
forhold til budget 2012.

Bilag

BESK-budgetopfølgning pr 31 8 2012

Budgetopfølgning pr. 31 8 2012 - samlet sag



Punkt 54: Mødeplan 2013 for Beskæftigelsesudvalget

00.01.00-A01-1-12

Sagsfremstilling

Center for Udvikling har i samarbejde med Center for Økonomi & HR udarbejdet forslag til mødeplan 2013 for de
politiske møder.

 

Forslaget er udarbejdet efter samme principper som mødeplanen for 2012 og ud fra hensynet til, at budgetopfølgninger
m.v. skal være så aktuelle som muligt.

 

For Beskæftigelsesudvalget er der ikke lagt op til ændringer i mødedage og tidspunkter i forhold til 2012, idet det foreslås

 

at udvalget holder sine møder på onsdage,

at møder begynder kl. 16.00, og

at møderne holdes i mødelokale 2 på Rådhusvej 2, Faxe.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at forslag til mødeplan for 2013 for Beskæftigelsesudvalget godkendes.

Beslutning
Anbefalet.

Bilag

Forslag til mødeplan for 2013 - byråd økonomiudvalg og fagudvalg - forslag til politisk behandling.pdf



Punkt 55: Benchmarking af Jobcenter

15.00.00-P05-1-12

Sagsfremstilling

Faxe Kommune har fået foretaget en benchmarking af produktiviteten på jobcenterområdet. Ud over Faxe Kommune
indeholder analysen talmateriale fra Glostrup, Gribskov, Høje taastrup, Næstved, Odsherred, Brøndby, Halsnæs, Lejre,
Frederikshavn. For Frederikshavn, Kalundborg og Faxe baseres tallene for perioden maj 2011 til og med april 2012, mens
de øvrige tal fra de øvrige kommuner er fra 2011.

 

Derudover har Faxe Kommune - som den første - fået foretaget en produktivitetsopgørelse på ydelsesområdet. I den
forbindelse oplyser KMD Consulting Service, der har foretaget analysen, at der er et par kommuner, som har vist interesse
for at få foretaget en tilsvarende analyse på ydelsesområdet i 2013, derfor er det endnu ikke muligt at sammenligne tallene
med andre kommuner.

 

Hovedsigtet med at gennemføre benchmarking-analysen på de to områder har været, at få en fornemmelse af, hvordan
Faxe Kommune udnytter ressourcerne i Jobcentret og på ydelsesområdet set i forhold til andre kommuner, da vi har en
målsætning om at levere en både god og effektiv sagsbehandling og beskæftigelsesindsats.

 

Analysens resultat kan imidlertid ikke læses entydigt, da en benchmarking kun ser på forholdet mellem ressourcer og
produktion, imidlertid ligger der en række forhold bag tallene, som analysen ikke forholder sig til, men som også kan
forklare, hvorfor kommunen ligger, som den gør i sammenligningen med andre kommuner. Det kan f.eks. dreje sig om
nogle socioøkonomiske forhold i de enkelte kommuner, personalesammensætning og anciennitet, driftsvolumen og
sagskompleksiteten, organisering mv. Endelig spiller det også ind, at der er en usikkerhedsfaktor forbundet med, hvordan
de enkelte kommuner i analysen opgører ressourcefordelingen mellem de forskelllige arbejdsområder, ligesom der ikke
skeles til kvaliteten i opgaveløsningen.

 

Med de forbehold er analysens konklusion i korte træk følgende:

 

Faxe Kommune

 

har næstflest sager i gennemsnit pr. årsværk (målingen er foretaget på alle sagstyper der indgår i analysen og alle
årsværk der har været beskæftiget i jobcentret i måleperioden).

er den kommune, hvor der anvendes den største andel af de samlede årsværk tilknyttet Jobcentret på produktion
frem for administration.

har i gennemsnit næstflest årsværk pr. leder med personaleansvar i Jobcentret.

ligger ca. på gennemsnittet for de 11 kommuner i forhold til antal sager pr. årsværk, der arbejder med borgere og
virksomheder.

har ca. 300 sager pr. årsværk pr. måned, blandt medarbejdere der arbejder med A-dagpengemodtagere - kun
overgået af Næstved og Odsherred.

ligger under gennemsnittet for antal sager pr. årsværk, som arbejder med kontanthjælp LAB 2.2. og 2.3.

har det højeste antal sager pr. årsværk, der arbejder med revalidender.



ligger under gennemsnittet for antal sager pr. årsværk, der arbejder med sygedagpenge.

ligger næsthøjest med antal sager pr. årsværk, der arbejder med den virksomhedsrettede indsats (startede fleksjob,
løntilskud mv.)

ligger højest med gennemsnitlige antal sager pr. årsværk, der arbejder med administration (borger- og
virksomhedsrettet drift, administration og ledelse)

 

Ledelsen vil i den fremtidige resoourcefordeling mellem Jobcentrets forskellige sagsområder tage højde for
benchmarkinganalysens resultater, i det omfang det vurderes fordelagtigt for den samlede drift.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at benchmarkinganalysen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 56: Status på udfaldstruede dagpengemodtagere - september 2012

15.00.00-P10-1-12

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesudvalget har på deres møde den 29. august 2012 fremsat ønske om at få en status på antallet af
udfaldstruede a-dagpengemodtagere på baggrund af den beslutning, som Folketinget i 2010 har truffet om at halvere
dagpengeperioden for forsikrede ledige fra 4 til 2 år.

 

I november 2011 blev det vedtaget, at alle forsikrede ledige, der opbruger dagpengeretten i 2. halvår 2012 får forlænget
dagpengeperioden med ½ år, dog således at den samlede dagpengeperiode ikke kan overstige fire år. Den midlertidige
forlængelse vil således også omfatte forsikrede personer, der er blevet ledige efter 1. juli 2010.

 

Det forventes, at der vil være ca. 35.000 a-dagpengemodtagere på landsplan, der falder for dagpengeperioden. Set ud fra
den andel, som Faxe Kommune er blevet tildelt via Akutpakken på 0,73 %, svarer det til en forventning om, at der vil
være 256 a-dagpengemodtagere, der falder for ud.

 

Ifølge den seneste opgørelse fra Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland viser, at der i marts 2012 var 209 a-
dagpengemodtagere, der har modtaget a-dagpenge i mere end 2 år inden for de seneste 3 år. Det har ikke været muligt at
få et nyere tal fra Beskæftigelsesregionen, da der er en del udfordringer med at få retvisende tal, da a-kasserne i efteråret
2012 er i gang med at indplacere deres medlemmer i forhold til dagpengeperioden.

 

Alle a-dagpengemodtagere, der har seks måneder eller mindre tilbage af deres dagpengeperiode, og som frem til sommer
risikerer at opbruge deres dagpengeret, får et brev fra a-kassen og bliver opfordret til at henvende sig til jobberedskabet.
På nuværende tidspunkt er (opgørelse i uge 39) 206 berørte dagpengemodtagere. Dette tal er ikke det endelige antal, da
der fortløbende i efteråret vil være udsendelse af breve fra a-kasserne til deres medlemmer. Antallet må derfor forventes at
være højere end 206.

Som det kan ses af ovenstående, så er det ikke muligt på nuværende tidspunkt at angive et præcist antal af a-
dagpengemodtagere, der falder ud af dagpengesystemet pr. 1. januar 2013.

 

På baggrund af Akutpakken får de udfaldstruede a-dagpengemodtagere:

Ret til et intensivt jobformidlingsforløb med en personlig jobformidler.

Bedre mulighed for at få et vikarjob via jobrotationsordningen.

Ret til opkvalificeringsjob.

Ret til hurtigt at få bevilget virksomhedspraktik eller job med løntilskud.

 

Derudover har De Lokale Beskæftigelsesråd i Faxe, Sorø og Ringsted bevilliget midler til et projekt for udfaldstruede a-
dagpengemodtagere, der er opstartet i september 2012.

Lovgrundlag

Lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.



Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Status på ledighedslængde - personer der befinder sig i slutningen af dagpengeperioden

Antal personer der har modtaget brev ifm

Udmelding om måling 27 9 2012



Punkt 57: Ekstra indsats for unge ledige

15.00.00-A00-1-12

Sagsfremstilling

Faxe Kommune har en stor udfordring med at nedbringe ledigheden blandt unge mellem 18 og 29 år. Økonomiudvalget
vedtog derfor på deres møde d. 5. oktober 2011 efter anbefaling fra Beskæftigelsesudvalget at konvertere serviceudgifter,
der henhører under Beskæftigelsesudvalget, til serviceudgifter i jobcentret , som henhører under Økonomiudvalget. De
konvertede midler var i 2012 på 1.300.000 kr.

I januar 2011 havde Faxe Kommune det højeste niveau i vores beskæftigelsesklynge af unge ydelsesmodtagere med en
andel på 15,2 % af befolkningen mellem 18 og 29 år. Til sammenligning har Østdanmark (Sjælland og Hovedstaden)en
andel på 10,2 % af befolkningen mellem 18 og 29 år på offentlig forsørgelse.

De seneste tal fra Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland viser, at Faxe Kommune i juli 2012 havde en andel af
unge ydelsesmodtagere på 12,5% af den samlede befolkning mellem 18-29 år. Til sammenligning er andelen af unge
ydelsesmodtagere mellem 18-29 år i juli 9,6 % i Østdanmark. Selvom Faxe Kommune stadig har et højere niveau end
Østdanmark, er der sket en markant forbedring i forhold til niveauet i januar 2011. Udviklingen fra juli 2011 til juli 2012
viser, at der sket et fald i antallet af unge på offentlig forsørgelse i Faxe Kommune på 5,8 % mod en stigning i
Østdanmark i samme periode på 1,4 %.

Opdeles ungegruppen i aldersgrupper er der sket en markant forbedring i forhold til de 18 til 24 årige i Faxe Kommune. I
Østdanmark er der et fald på 1 % fra juli 2011 til juli 2012. I Faxe Kommune er dette fald på 12,5 % i samme periode. I
forhold til de unge mellem 25 og 29 år har der været en mindre stigning på 3 % fra juli 2011 til juli 2012 i andelen af
ydelsesmodtagere på offentlig forsørgelse. I Østdanmark er stigningen for samme målgruppe i samme periode på 3,9 %.

 

Den positive udvikling i andelen af unge ydelsesmodtagere må i høj grad tillægges den ekstra indsats, som det har været
muligt at iværksætte overfor unge ledige med problemer ud over ledighed. I forbindelse med den rapport som Center for
Ungdomsforskning har udarbejdet for jobcentret, fremgår det, at unge i match 1, ligeledes har problemer ud over ledighed
og det er derfor også nødvendigt at rette fokus mod denne målgruppe for at sikre, at de bliver uddannelsesparate. Samtidig
har beskæftigelsesministeren målrettet en del af den fremadrettede beskæftigelsespolitiske indsats til, at jobcentrene skal
sikre, at flere unge uden uddannelse starter på erhvervskompetencegivende uddannelse. Dette vil ligeledes kræve en
ekstra indsats i jobcentret, som Faxe Kommune jo allerede har påbegyndt i 2012 overfor unge ledige.

 

Den ekstra indsats i 2012 har betydet, at det i i højere grad har været muligt at fokusere på afklaringsforløb for at afdække
de unges problemstillingerne ud over ledighed f.eks. i form af manglende skolekundskaber, psykisk sygdom, alkohol eller
anden form for misbrug. Denne afklaring kan sikre, at det er den bedst mulige indsats, der sættes igang for den enkelte
unge, således at den unge rykker sig tættere på uddannelse og selvforsørgelse.

 

Hvis den positive udvikling i andelen af unge på offentlig forsørgelse skal fastholdes, kræver det dog også fremadrettet en
tidlig og intensiv indsats overfor målgruppen. Derudover er det nødvendigt, at jobcenteret forsat har fokus på indsatsen
omkring at sikre rettidighed i samtaler og tilbud for at imødegå refusionstab.

 

Ifølge de nyeste prognoser fra Økonomi- og Indenrigsministeriet forventes det at ledigheden forsat vil være en udfordring
i Faxe Kommune. Center for Beskæftigelse & Omsorg anbefaler derfor, at den ekstra indsats for 2012 bliver permanent,
hvis det skal være muligt, dels at imødekomme refusionskravene i forhold til rettidighed i samtaler og tilbud, dels at
opfylde de krav, der også fremadrettet vil være til, at jobcentret sikrer, at flere unge kommer i uddannelse.

Lovgrundlag

Lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.



Økonomi

Omplacering af 1.319.500 kr. fra Beskæftigelsesudvalgets ramme til Økonomiudvalgets ramme.

 

Sagen afgøres af

Økonomiudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller,

 

at Beskæftigelsesudvalgets driftsramme reduceres med 1.319.500 kr. (2013-priser) permanent, og

at Økonomiudvalgets driftsramme (Jobcenter) forøges med 1.319.500 kr. (2013-priser) permanent.

Beslutning
Anbefalet.



Punkt 58: Ankestyrelsens ankestatistik 2011 - Beskæftigelsesområdet

00.01.00-I02-1-12

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen har udgivet Ankestatistik vedrørende årsstatistik 2011 over afsluttede sager i de Sociale Nævn og
Beskæftigelsesankenævnene. Statistikken giver en samlet belysning af antal afgørelser, omgørelsesprocenter,
gennemsnitlige sagsbehandlingstider m.m., beregnet for hele landet kontra landsdele.

Ankestyrelsens hovedopgaver er:

at træffe afgørelse i klagesager, som øverste administrative klageinstans, på sagsområder, der spænder bredt over
den sociale og beskæftigelsesmæssige lovgivning,

at sikre borgerens retssikkerhed ved at koordinere praksis på landsplan, hvorved en sag under samme betingelser får
samme resultat - uanset hvor i landet borgeren bor,

at tilvejebringe viden om udviklingen inden for velfærdsområdet til interessenter og offentligheden.

Det Sociale Nævn og Beskæftigelsesankenævnet under Statsforvaltningen Sjælland behandler klager over de tilhørende
kommuners afgørelser i beskæftigelsesmæssige og sociale sager.

 

Af Ankestyrelsens kvartalsstatistik for henholdsvis første til fjerde kvartal 2011 over afsluttede sager fremgår, at der er
afgjort i alt 79 sager i Beskæftigelsesankenævnet og 48 sager i Det Sociale Nævn vedrørende Faxe Kommune, som
henhører under Beskæftigelsesudvalgets område.

 

Beskæftigelsesankenævnet

Der har været en markant nedgang i afgjorte ankesager fra 2009 med 89 sager, 2010 med 125 sager, til 79 sager i 2011.
Samtidig er flere sager blevet stadfæstet og omvendt er færre sager enten afvist, ændret eller hjemvist til fornyet
behandling.

 

Tabellen viser Beskæftigelsesankenævnets afgørelsesprocent for 2009, 2010 og 2011

 2009 2010 2011

Stadfæstelse 58,4 % 64,8 % 74,7 %

Afvisning 14,6 % 8,8 % 7,6 %

Ændring/hjemvisning 27,0 % 26,4 % 17,7 %
 
 

Det Sociale Nævn

Der har ligeledes været en nedgang i afgjorte ankesager i Det Sociale Nævn fra 2009 med 45 sager, 2010 med 63 sager og
i 2011 med 48 sager. Flere sager har stadfæstet afgørelsen i forhold til Faxe Kommunes afgørelse, og færre sager er blevet
afvist, ændret eller hjemvist til fornyet afgørelse i kommunen.

 
 

Tabellen viser Det Sociale Nævns afgørelsesprocent for 2009, 2010 og 2011.



 2009 2010 2011

Stadfæstelse 60,0 % 68,3 % 75,0 %

Afvisning 15,6 % 9,5 % 8,3 %

Ændring/hjemvisning 24,4 % 22,2 % 16,7 %
 

Der er vedhæftet en statistik over Beskæftigelsesankenævnets og Det Sociale Nævns behandlede sager i henholdsvis
2009, 2010 og 2011. Statistikken viser desuden en antalsmæssig og procentvis sammenligning for 2011 mellem Faxe
Kommune, Statsforvaltningen Sjælland og hele landet fordelt på de forskellige lovområder.

 

Områder uden klageadgang

Der er visse områder, hvor der ikke er klageadgang. Her kan nævnes kommunens fastsættelse af det generelle
serviceniveau. Det vil eksempelvis sige den måde, hvorpå Faxe kommune har valgt at udnytte;

lovens muligheder,

vejledende udtalelser,

beslutning om at udsætte behandlingen af en sag.

Proces ved en klage

Når en borger klager over en kommunal afgørelse, skal kommunen foretage en revurdering af afgørelsen. Hvis
beslutningen fastholdes, sendes relevante sagsakter til ankeinstansen. Hvis det sociale nævn mangler oplysninger for at
kunne behandle sagen, vil ankeinstansen fremskaffe disse. Det sociale nævn har en forpligtelse til at sørge for, at alle
nødvendige oplysninger er til stede, før der træffes afgørelse i sagen.

Borgeren kan indgive klager mundtligt, telefonisk, via e-mail eller pr. brev. Ankefristen er 4 uger fra borgeren har
modtaget afgørelsen.

 

Til orientering er også Ankestyrelsens Ankestatistik 2011 vedhæftet.

Lovgrundlag

Lov om aktiv socialpolitik.

Lov om en aktiv beskæftigelsespolitik.

Lov om boligstøtte.

Lov om sygedagpenge.

Integrationslov.



Pensionslov.

Bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ankestyrelsens ankestatistik 2011

Statistik over ankeafgørelser 2011 - Beskæftigelsesudvalget



Punkt 59: Meddelelser åbne

85.00.00-A14-2-12



Punkt 60: Lukket: Lukket punkt: Meddelelser lukket

85.00.00-A14-2-12
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